
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.04.2009 № 1197

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и пунктом 3 постановления главы города от 23.03.2009 № 889 «Об утверждении 

Положения  о  порядке  формирования  и  оценки  выполнения  муниципальных 

заданий на оказание государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  финансового  обеспечения  выполнения 

муниципальных  заданий  на  оказание  государственных  и  муниципальных  услуг 

согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города, начальника финансового управления Савельева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



Приложение
к постановлению главы города
от 23.04.2009 № 1197

Порядок финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий
на оказание государственных и муниципальных услуг

1. Финансовое управление администрации г.Владимира после утверждения 

бюджета  города  на  очередной финансовый год и плановый период доводит  до 

главных распорядителей средств бюджета показатели сводной бюджетной росписи 

на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Главные распорядители средств утверждают муниципальные задания и 

доводят их до исполнителей муниципального задания до начала финансового года.

3.  Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципальных  заданий 

бюджетными  учреждениями  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  города  в 

пределах лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной сметой.

4.  Финансовое  обеспечение  выполнения  муниципальных  заданий 

автономными  учреждениями  и  муниципальными  казенными  предприятиями 

осуществляется за счет средств бюджета города путем предоставления субсидий.

Предоставление  автономному  учреждению,  муниципальному  казенному 

предприятию субсидий в течение финансового года осуществляется на основании 

соглашения  между  учредителем  и  автономным  учреждением,  муниципальным 

казенным  предприятием  о  порядке  и  условиях  предоставления  субсидий. 

Периодичность перечисления субсидий в течение финансового года определяется 

указанным соглашением.

5. В случаях, если бюджетные или автономные учреждения, муниципальные 

казенные  предприятия  не  обеспечили  (не  обеспечивают)  выполнение 

муниципального задания, главный распорядитель средств бюджета, в соответствии 

с определенным им порядком  в пределах своей компетенции, принимает меры для 

внесения изменений в муниципальное задание,  бюджетные сметы исполнителей 

муниципального задания и объемы предоставляемых субсидий.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


